华瑞电器股份有限公司

关于控股股东部分质押股份存在违约风险的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

华瑞电器股份有限公司(以下简称"公司")近日获悉本公司控股股东、实 际控制人孙瑞良先生收到华创证券有限责任公司(以下简称"华创证券")发送 的《关于股票质押式回购交易业务的违约通知函》(以下简称"违约通知函"), 孙瑞良先生在华创证券质押的公司股份涉及违约。现将有关情况公告如下:

一、质押股票的具体情况

孙瑞良先生与华创证券于2017年4月27日进行了一笔股票质押式回购初始 交易, 质押股数 2.970 万股, 后续分别于 2018 年 8 月 3 日补充质押 447 万股; 2018年9月5日补充质押600万股;2020年2月7日补充质押301万股;至此, 累计质押于华创证券的股份合计 4,318 万股, 占公司总股本的 23.99%, 占其本人 持股总数的 58.56%。(公司于 2018 年 6 月 5 日完成了 2017 年年度权益分派方 案,以资本公积金向全体股东每10股转增8股,公司总股本由10.000万股变更 为 18.000 万股。上述股数均已根据最新总股本予以调整。)

根据该违约通知函内容, 孙瑞良先生应于 2020 年 3 月 23 日对华创证券股票 质押式回购交易进行购回,但孙瑞良先生在上述合约到期后未购回,构成违约。

二、对公司的影响及风险提示

- 1、孙瑞良先生正在积极与华创证券保持密切沟通,同时也在积极寻找、治 谈相关资金或合作方来进行纾困或资金补充, 计划通过补充担保物、追加保证金 或赎回质押股份等措施解决质押违约问题, 但不排除在沟通过程中存在其所质押 的公司股份因违约处置的风险:
- 2、鉴于华创证券已发出孙瑞良先生股票质押违约书面通知,如不能采取有 效化解质押风险的措施,华创证券有权依照约定进行违约处置,有可能影响上市



公司控制权的稳定,但不会对公司生产经营产生重大影响;

3、公司将持续关注相关情况并及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注 意投资风险。

特此公告。

华瑞电器股份有限公司 董事会 2020年3月26日